
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY ŁĘCZYŃSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łęczyńskiego za 2025 r. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1684) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Łęczyńskiego za 2025 rok. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia Zespół ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Łęcznej. 

W 2025 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łęczyńskiego, 
podczas których analizowano bieżący stan bezpieczeństwa i porządku w powiecie oraz podejmowano działania 
określone w planie pracy Komisji na rok 2025 r. 

Akty zmieniające: 

Zarządzenie nr 91/2025 z dnia 4 czerwca 2025 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łęczyńskiego. 

W dniu 23 czerwca 2025 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, na którym omówiono następujące 
zagadnienia: 

1. Omówienie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łęczyńskiego. 

2. Przedłożenie sprawozdania za rok 2024 z realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2028. 

3. Przygotowanie do sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko - Włodawskim, w tym ocena jego 
stanu sanitarno- epidemiologicznego –referują Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Łęcznej, 
Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej. 

4. Ocena aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Analiza zagrożeń, 
statystyk wykroczeń i przestępstw. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa - referuje Komenda Powiatowa 
Policji w Łęcznej. 

5. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji – Starosta Łęczyński pan Daniel Słowik zreferował sprawozdanie z realizacji zadań 
wynikających z „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli porządku 
publicznego na lata 2023 – 2028” za rok 2024. Sprawozdanie zbiorcze zostało przygotowane na podstawie 
sprawozdań z realizacji zadań wynikających z ww. Programu, które złożyły następujące jednostki, instytucje 
i straże: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łęcznej, Bursa Szkolna w Łęcznej, Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Podgłębokim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej, Powiatowy Urząd Pracy 
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w Łęcznej, Komenda Powiatowa PSP w Łęcznej, Zespół Szkół Nr 2 im. Simona Bolivara w Milejowie, 
Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Łęcznej, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łęcznej, 
Przedszkole Specjalne w Ludwinie, Zarząd Dróg Powiatowych w Łęcznej, Inspekcja Weterynaryjna w Łęcznej, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łęcznej, Zespół Szkół im. Króla Kazimierza Jagiellończyka, 
Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej, Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach, Zespół Szkół Górniczych 
w Łęcznej, Zespół Szkół w Ludwinie, Wójt Gminy Milejów, Wójt Gminy Puchaczów, Wójt Gminy Cyców, 
Wójt Gminy Spiczyn, Urząd Miejski w Łęcznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Ludwinie. Szczególną uwagę zwrócono na działania i czynności podejmowane w celu realizacji zadań 
w ujętych poszczególnych blokach programowych. 

W punkcie drugim posiedzenia dokonano oceny stopnia przygotowania służb do sezonu turystycznego na 
Pojezierzu Łęczyńsko - Włodawskim. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej pani Inspektor 
Elżbieta Piłka przedstawiła poziom przygotowania bazy turystycznej do sezonu letniego na Pojezierzu 
Łęczyńsko-Włodawskim pod względem sanitarno-epidemiologicznym. Pani Inspektor poinformowała, że 
Stanowisko Higieny Komunalnej nadzoruje obiekty turystyczne oraz trasy i tereny rekreacyjne na obszarze 
gminy Ludwin, Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego. Sekcja Żywienia i Żywności sprawuje nadzór nad 
obiektami żywieniowo-żywnościowymi zlokalizowanymi na administrowanym terenie. Pani Inspektor 
poinformowała, że z roku na rok zmniejsza się baza noclegowa na terenie powiatu. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, mimo bardzo dużej liczby turystów w okresie letnim, nie otrzymano zgłoszeń od potencjalnych 
organizatorów miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Funkcjonujące ośrodki wypoczynkowe kontrolowane są 
zgodnie z harmonogramem kontroli. Pani Inspektor przekazała Komisji aktualne informacje dot. 
zarejestrowanych w elektronicznej bazie MEN wypoczynkach dzieci i młodzieży – rejestracji do bazy należy 
dokonać najpóźniej 21 dni przed rozpoczęciem wypoczynku i 14 dni przed rozpoczęciem półkolonii lub 
wypoczynku za granicą. 

Komendant Powiatowy PSP w Łęcznej – Piotr Remisz, poinformował, że PSP w Łęcznej prowadzi kontrole 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych na obszarach leśnych pod względem: zaopatrzenia wodnego 
(stanowiska i punkty czerpania wody), utrzymania sprzętu, aktualizacji planów przeciwpożarowych – sposoby 
postępowania na wypadek powstania pożaru, organizacji systemu łączności, pasów przeciwpożarowych, 
oznakowania tablicami, stanu dojazdów pożarowych i dróg leśnych. Komendant wyjaśnił, że kontrolami objęto 
jednostki organizacyjne LP i PPN Nadleśnictwo Lubartów (Leśnictwo Jawidz, Rozkopaczew), Nadleśnictwo 
Świdnik (Leśnictwo Milejów i Siostrzytów), Nadleśnictwo Parczew (Leśnictwo Brzeziczno), Nadleśnictwo 
Chełm (Leśnictwo Świerszczów), Poleski Park Narodowy. Kontrolą objęte są też lasy prywatne. Natomiast I z-
ca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej – Andrzej Borysiuk przekazał, że w okresie turystycznym tj. 
od 1 lipca do 31 sierpnia 2025 r. Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej w Lublinie oddeleguje 
6 policjantów do pracy na terenie jezior w szczególności na terenie gm. Ludwin. Policjanci zostaną 
zakwaterowani w m. Kaniwola i będą pracować najprawdopodobniej w systemie dwutygodniowym. Jest to 
ogromne wsparcie mając na uwadze, że w okresie turystycznym kilka, kilkanaście tysięcy turystów przyjeżdża 
na teren powiatu. Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego, w tym bezpieczeństwa na drogach przy takim 
wzroście natężenia ruchu jest ogromnym wyzwaniem dla Policji. Komendant poinformował o prowadzeniu 
akcji „Bezpieczne wakacje” oraz innych akcji edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Komendant omówił 
działania kontrolne oraz współpracę KP Policji w Łęcznej z KP PSP w Łęcznej w zakresie planowanych patroli 
na terenie pojezierza. 

Naczelnik Wydziału Prewencji pan Andrzej Sokołowski zwrócił natomiast uwagę, na rozpoczynającą się 
ligę piłkarską, która to powoduje, że duża liczba sił Policji zostaje skierowana na zabezpieczenie wydarzeń 
piłkarskich. Obciążenie na drogach wzrasta od 4 do 6 razy. Naczelnik Wydziału Prewencji Andrzej Sokołowski 
omówił zdarzenia, które zgłaszane są za pośrednictwem aplikacji - Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Wskazał również, że aplikacja w pewnym stopniu diagnozuje problemy w określonych obszarach, a jej 
sprawdzalność na naszym terenie wynosi około 65%. 

Członkowie Komisji przeanalizowali i ocenili poziom przygotowania służb do sezonu turystycznego w celu 
zapewnieniem porządku i minimalizacji zdarzeń niebezpiecznych. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łęczyńskiego odbyło się w dniu 10 grudnia 
2025 r. W trakcie posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie powiatu. 
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2. Ocena przebiegu sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko - Włodawskim w tym, ocena jego stanu 
sanitarno- epidemiologicznego – informacja przygotowana przez Powiatową Stację Sanitarno- 
Epidemiologiczną w Łęcznej, Komendę Powiatową Policji w Łęcznej i Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Łęcznej. 

3. Analiza wsparcia ukierunkowanego na zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym 
osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej i kompleksowej opieki 
i wsparcia adekwatnego do ich potrzeb – informacja przygotowana przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Łęcznej. 

4. Omówienie planu pracy Komisji na rok 2026. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2026. 

6. Wolne wnioski. 

Komisja, po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu projektu uchwały budżetowej na 2026 rok w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, zaopiniowała ją pozytywnie. 

W odniesieniu do oceny przebiegu sezonu turystycznego na Pojezierzu Łęczyńsko –Włodawskim, pani 
Elżbieta Piłka Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej poinformowała, że w sezonie letnim na terenie 
powiatu łęczyńskiego funkcjonowały tylko dwa obiekty wypoczynkowe, nad którymi nadzór sprawowała 
Sekcja Higieny Komunalnej. Przeprowadzono w związku z powyższym 4 kontrole. Podczas kontroli 
nie stwierdzono nieprawidłowości w ich funkcjonowaniu. Przeprowadzono również kontrole 
w 8 gospodarstwach agroturystycznych. I tak jak w latach ubiegłych nie było na terenie powiatu zgłoszonych 
kąpielisk zorganizowanych. W sezonie letnim na administrowanym terenie działało 12 obiektów żywienia - 
kontroli poddano 9 obiektów. Stanowisko Higieny Dzieci i Młodzieży sprawowało nadzór nad wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży. W okresie letnim zarejestrowanych było 10 wypoczynków, w których łącznie uczestniczyło 
258 dzieci. W placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzono łącznie 9 kontroli. Stan zdrowia 
uczestników wypoczynków był zadawalający, nie było żadnych interwencji, nie odnotowano wypadków, 
chorób, zatruć pokarmowych. Do PSSE w Łęcznej zgłaszane były wnioski o interwencje, które stacja 
natychmiast podejmowała, ale poza jednym przypadkiem kiedy to, kontrola nie mogła się odbyć z powodu 
zamknięcia obiektu pozostałe interwencje nie potwierdzały się. W ocenie pani Inspektor stan sanitarno-
epidemiologiczny na terenie pojezierza w minionym sezonie turystycznym był zadawalający. 

I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Łęcznej pan Andrzej Borysiuk poinformował, że kolejny rok 
mogliśmy korzystać ze wsparcia 6 policjantów z Oddziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej w Lublinie, 
która wspiera działania Policji na terenie Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego. Jest to możliwe dzięki 
wsparciu Starostwa Powiatowego w Łęcznej oraz Wójta Gminy Ludwin. Policjanci pełnili służbę w systemie 
trzyzmianowym, co dało dodatkowo 252 służb w ciągu 2 m-cy. 

Komendant Powiatowy PSP w Łęcznej pan Piotr Remisz ocenił, że okres turystyczny był bardzo bezpieczny. 
Komendant Powiatowy przedstawił statystyki, omówił zdarzenia i interwencje zgłaszane w sezonie letnim do 
PSP w Łęcznej. Wskazał, że pośród 125 zdarzeń najliczniejszą grupą były pożary, miejscowe zagrożenia oraz 
alarmy fałszywe. Zakres podejmowanych działań świadczy o dużej różnorodności zagrożeń występujących na 
terenie powiatu oraz o konieczności utrzymania wysokiej gotowości operacyjnej jednostek ratowniczych. 
Komendant poinformował również o kontrolach obiektów, w których przebywają dzieci i młodzież (placówki 
oświatowe) i tych przeznaczonych na wypoczynek. 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej pani Agnieszka 
Korzeniewska omówiła rodzaje wsparcia ukierunkowanego na zapewnienie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi, w tym osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej 
i kompleksowej opieki i wsparcia adekwatnego do ich potrzeb, które dostępne są na terenie powiatu 
łęczyńskiego. Zwróciła uwagę, że ogólna kondycja mieszkańców naszego powiatu staje się coraz bardziej 
zależna od jego dobrostanu psychicznego. Zdrowie psychiczne, tak samo jak zdrowie fizyczne, ma 
fundamentalny wpływ na jakość życia każdej osoby ze wzrostu rozpowszechnienia problemów psychicznych 
przyczynia się epidemia Covid 19 oraz konieczność czasowego wprowadzenia związanych z nią ograniczenia 
powiedziała pani Dyrektor. Obecnie kolejne wyzwanie to negatywne konsekwencje dla zdrowia psychicznego 
wojny toczącej się w Ukrainie. Choroby psychiczne postrzegane są jako jedna z coraz powszechniejszych 
schorzeń. W odniesieniu do osób z zaburzeniami psychicznymi funkcjonuje szereg negatywnych stereotypów, 
co w znacznym stopniu utrudna im, a niejednokrotnie wręcz uniemożliwia pełną rolę spełnienia ról 
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społecznych oraz pełne uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym. Marginalizacja społeczna 
spowodowana dyskryminacją oraz nie dostatecznym systemem wsparcia, uniemożliwia osobom z zaburzeniami 
psychicznymi aktywny udział w życiu społecznym i zawodowym. Kontynuując pani Dyrektor stwierdziła, że 
istotnym problemem utrudniającym funkcjonowanie osób z zaburzeniami psychicznymi jest stygmatyzacja 
społeczna. 

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczn w Łęcznej, Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej oraz 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łęczne złożyły w formie pisemnej szczegółowe 
opracowania i informacje w zakresie oceny bezpieczeństwa sezonu turystycznego 2025 roku, które to 
dokumenty pozostają do wglądu w Zespole ds. Obronności i Zarządzania Kryzysowego. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej złożyła w formie pisemnej szczegółowe 
opracowanie pt.: Analiza wsparcia ukierunkowanego na zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, 
w tym osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej i kompleksowej 
opieki i wsparcia adekwatnego do ich potrzeb, który to dokument pozostaje do wglądu w Zespole ds. 
Obronności i Zarządzania Kryzysowego. 

Na posiedzeniu członkowie Komisji omówili i przyjęli Plan pracy Komisji na rok 2026. 

Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach, 
prezentacje, analizy, poodejmowane działania i sprawozdania z ich realizacji. Ponadto zwrócił uwagę na bardzo 
ważny aspekt funkcjonowania administracji samorządowej i służb powiatowych, jakim jest współdziałanie 
i wzajemna wymiana informacji oraz wspólna analiza poszczególnych obszarów bezpieczeństwa. 

  

   

Starosta Łęczyński 
 
 

Łukasz Reszka 
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